[image: image1.png]

Российская Федерация

Республики Хакасия

Администрация  Таштыпского  района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023г.

                                    с. Таштып                                            № 210
О проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. по  Таштыпскому  району   в 2023 году

В целях увековечивания памяти подвига советского народа в Великой Отечественной войне, сохранения патриотических традиций, празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь п. 3, п.19 ч.1 ст.29, ст.42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г. (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить  список получателей подарков на «78 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. по  Таштыпскому  району   в 2023 году  (приложение 1).

2. Утвердить смету расходов на  приобретение подарков, цветов и венков в рамках  проведения мероприятий,  посвященных празднованию  Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. по  Таштыпскому  району  в 2023 году  (приложение 2).

3. «Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л. А. Кузнецова) выделить денежные средства в сумме 45 000 (сорок пять тысяч) рублей на приобретение подарков, цветов и венков, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.  по  Таштыпскому  району   в 2023 году за счет средств муниципальной программы «Старшее поколение в Таштыпском районе».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и. о. первого заместителя  Главы Таштыпского района по социальным вопросам Е. Г. Алексеенко.
Глава  Таштыпского  района

                                        Н. В. Чебодаев

                                                                                    Приложение 1

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                             Таштыпского района

                                                                                03.05.2023 г.  № 210
     Список получателей подарков на «78 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. по  Таштыпскому  району   в 2023 году

	№ п/п
	Ф.И.О.

	1
	Алевская Евдокия Васильевна

	2
	Александров Александр Алексеевич

	3
	Бурнашова Валентина Николаевна

	4
	Грачева Клавдия Леонтьевна

	5
	Грудева Валентина Михайловна

	6
	Камызакова Валентина Андреевна

	7
	Карамашева Анна Фоминична

	8
	Канзычакова Евдокия Михайловна

	9
	Куюкова Мария Ивановна

	10
	Медведев Дмитрий Григорьевич

	11
	Медведева Зинаида Георгиевна

	12
	Немчинова Александра Алексеевна

	13
	Никифорова Вера Александровна

	14
	Николаева Раиса Петровна

	15
	Носкова Анна Николаевна

	16
	Петрунова Валентина Андреевна

	17
	Потылицына Валентина Игнатьевна

	18
	Псарева Евдокия Павловна

	19
	Пырсикова Александра Сергеевна

	20
	Сагалакова Вера Илеевна

	21
	Сыргашева Алевтина Николаевна

	22
	Тохтобина Анна Кирилловна

	23
	Федоскина Таисья Савельевна

	24
	Чанчикова Нина Николаевна

	25
	Чиркова Фаина Семеновна

	26
	Чучумакова Валентина Петровна

	27
	Чучумаков Ананий Николаевич

	28
	Шейерман Мария Кирилловна

	29
	Шулбаева Антонина Кирилловна

	30
	Шулбаев Вениамин Прокопьевич

	31
	Шулбаев Юрий Ананьевич

	32
	Юдина Александра Георгиевна

	33
	Яковлева Дарья Мироновна

Управляющий делами                                                                                И. С. Кайлачаков
                                                                                  Приложение  2
                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                            Таштыпского района

                                                                              03.05.2023 г. № 210
             Смета расходов  на  приобретение подарков, цветов и венков для вручения на «78 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.» в рамках  проведения мероприятий,  посвященных празднованию  Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. по  Таштыпскому  району  в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Коли-чество
	Стоимость

(руб)

	1.
	Приобретение подарков  (продуктовые наборы) на «78 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.» в рамках  проведения мероприятий,  посвященных празднованию  Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. по  Таштыпскому  району  в 2023 году;

приобретение цветов и венков.
	33

	33 000
12 000

	5.
	Итого:

	45 000

Управляющий делами                                                                                И. С. Кайлачаков